
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Essai généalogique sur la famille  

 

FLAMENT 

 

originaire de Landrecies (France)  

dont une branche c’est établie en 

Belgique région de Hannut. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le presbytère de Poucet-lez-Hannut ou vécu la Famille FLAMENT vers1950/1960

 

 



 

2 
 

Landrecies est une commune française située dans le département du Nord, en région 
Hauts-de-France. Du XVIᵉ siècle au XXᵉ siècle, elle fut une place forte de grande importance 

 

 
 

Localisation sur la carte de Landrecies par un point rouge. 

 

 

 

 

 

 
 

 L’église de Landrecies.  

De style baroque entièrement en brique avec bandeaux et encadrements en pierre bleue date de 1818 

 

 

 

A Landrecies les registres paroissiaux reprenant les baptêmes, mariages et décès commencent en 

1737. Il manque 1748, 1763 et 1764. 

J’ai fait une mise en ordre des éléments trouvés sans certitude pour la première génération. 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Origine du nom « Flament » 

Nom ethnique : en français flamand - habitant de Flandre – aussi Devlaemminck, Vlaeminck.  

 

 

Essai 

 

 

N. Flament, ° vers 1660 x NN. Ils sont peut être les parents de 

 a. Charles FLAMENT, qui suit en I. 

 b. Pierre Joseph FLAMENT, qui suivra en Ibis.  

 c. Etienne FLAMENT, qui suivra en Iter. 

 

 

 

I. Charles FLAMENT, ° vers 1687, + Landrecies 28/9/1766, x Jeanne THOMAS. 

 

 
Signature de Charles FLAMENT en 1741 

Ils eurent au moins: 

 a. Très probablement (François) Adrien FLAMENT, qui suit en II. 

 b. Pierre FLAMENT, qui suivra en IIbis.  

 c. Charles FLAMENT, ° Landrecies vers 1713, y + 14/5/1741 à 28 ans 

       d. Marie Marguerite FLAMENT, ° vers 1722, + Landrecies 4/6/1793, y x 9/5/1745 Jacques 

PAQUET (PASQUIER), ° vers 1715, + 11/12/1786. Fils de François et d’Anne 

MEGUERMANNE. Contrat de mariage le 30 04 1745 à Prisches 59 et à LANDRECIES 59 

Epx assisté de POUILLON Pierre Joseph son cousin germain à la Comté Prisches et 

paroisse de Le Sart 02. Père de l'épouse réside à Happegardes Landrecies 59 

témoins : FLAMENT Charles père, POUILLON Pierre Joseph cousin germain 

PRIEZ Joseph 

Dont, tous ° à Landrecies : 

            1. Marie Marguerite PAQUET, ° 30/5/1746 (ss. Louis Alexandre BEGIN et Marie 

FLAMENT) 

2. Marie Joseph PAQUET, ° 12/7/1747 (ss. Marie Marguerite FLAMENT et Charles 

FLAMENT), y + 18/6/1804 

3. Jacques Joseph PAQUET, ° 25/4/1751 (ss.André Joseph MOTTY e Anne Joseph 

SAINT AUBERT 

  4. Marie Marguerite Hélène PAQUET, ° entre 1751 et 1753, y + 11/3/1811 

6. Jean Baptiste PAQUET, ° 7/12/1752 (ss. Louis Joseph DEPRES et Marie 

Margueritte MATTY) 

7. François Joseph PAQUET, ° 21/8/1757(ss. François LEGESE et Marie Louise 

COUSIN) 

  8. Marie Rose PAQUET, ° vers 1759 

             e.  Marie Joseph FLAMENT, ° vers 1724, + Landrecies 29/9/1777, y x en 1763 Jean Baptiste 

DE SAINT AUBERT, ° Landrecies 26/9/1737, fils d’Adrien et de Marie SALMON. Ils 

eurent à Landrecies: 

  1. Marie Reine DE SAINT AUBERT, ° Landrecies 6/1/1769   

 

 



 

4 
 

II. Adrien FLAMENT, voiturier, ° en 1711, + Landrecies 17/2/1794 à 83 ans, x Pry (province de Namur) 

27/11/1743 Anne Marie COULON, ° Pry (province de Namur) 9/1/1715, + Landrecies 29/11/1790, fille 

de Hubert et de Catherine MARCHAND. 

 

 
Acte de mariage à Pry le 27/11/1743 d’Adrien FLAMENT et Anne Marie COULON 

Ils eurent : 

 1. Pierre Augustin FLAMENT, qui suit en III. 

 

III. Pierre Augustin FLAMENT, maître perruquier,  peintre en bâtiment, appariteur de la mairie,  

° Landrecies 24/11/1745 (ss. Pierre DELRAU Marie Anne Joseph TRETANT) 

 

 
Acte de naissance à Landrecies de Pierre Joseph FLAMENT le 24/11/1745 

 

Il x Marie Philippine Joseph HANNECHARLES, couturière, y ° 21/4/1745, fille de Claude Joseph et de 

Marie Thérèse MINON. Ils eurent : 

1. Claude Antoine Joseph FLAMENT, ° Landrecies 1/2/1761 et + Landrecies, France, Nord-

Pas-de-Calais 8/2/1776 

2. Marie Joseph Magdeleine FLAMENT, ° Landrecies 20/4/1778 

3. Louis Joseph FLAMENT, qui suit en IV. 

4. Aimé FLAMENT, qui suit en IVbis  

5. Alexandrine Louise FLAMENT, ° Landrecies 

6. Constantin Joseph FLAMENT, qui suit en IVter. 

7. Ursule Placide FLAMENT, ° Landrecies 5/5/1785 

8. François FLAMENT, ° Landrecies 20/3/1787  

9. Henri FLAMENT, marchand cordonnier, ° Landrecies en 1789 

 

IV. Louis Joseph FLAMENT, militaire, ° Landrecies 5/6/1780, disparu aux armées, y x le 23/10/1804 

Marie Catherine Joseph COLLET, y ° 5/6/1765, fille de Balthazar Joseph et de Marie Catherine 

SALMON. Ils eurent : 

 1. Jean Baptiste Joseph FLAMENT, qui suit en V. 



 

5 
 

 

V. Jean Baptiste Joseph FLAMENT, cordonnier, ° Landrecies 31/10/1805, y x 2/3/1830 Françoise 

VASSAL, repasseuse, ° Barraux, Isère, le 5/10/1808, fille de Pierre et de Françoise BOUCLIER. Ils 

eurent : 

 1. Jean Baptiste joseph FLAMENT, cordonnier, ° Landrecies en 1831, y + 25/6/1853 

 2. Ernest Gustave FLAMENT, qui suit en VI. 

 3. Jules Magloire FLAMENT, qui suit en VIbis. 

 4. Charles André FLAMENT, ° Landrecies 22/9/1844, y + 8/8/1846 

 

VI. Ernest Gustave FLAMENT, ° journalier, ° Landrecies 22/1/1837, + Berlaimont 14/7/1889, y x 

5/5/1868 Ernestine Angélique BERNARD, ° Landrecies, 12/2/1844, fille de Jean Baptiste Joseph et de 

Angélique BERTRAND. Ils eurent :  

1. Marie Adolphine FLAMENT, ° Berlaimont 9/9/1874, y + 4/11/1913. Elle y x 7/1/1893 Ernest 

QUENEE, Casseur de pierres, y ° 15/5/1870, + Sinnamary 15/1/1931. Ils eurent 12 

enfants. 

 

VIbis. Jules Magloire FLAMENT, journalier, ° Landrecies 12/3/1841, x Berlaimont 31/7/1866 

Angélique BERTRAND, ° Berlaimont 28/8/1822, fille de Michel Joseph et de Marie Henriette 

MASSON. 

 

IVbis. Aimé FLAMENT, marchand mercier, manettier en 1809, bp Landrecies 12/5/1782, y x 8/2/1809 

Antoinette Joseph POULET, ° Landrecies vers 1788, fils de Jean François et de Marguerite COUSIN. 

Ils eurent au moins : 

a. Aimé Joseph FLAMENT, qui suit en V. 

 

V. Aimé Joseph FLAMENT, sous-officier, ° Landrecies 24/11/1809, + Saint-Aybert 26/11/1878, x en 1 

Adèle AUMONT et en 2, à Condé-sur-L’Escaut le 28/10/1874 Florence Albertin MORICOT, y ° 

8/51818, y + 10/11/1887. Fille de Pierre Joseph et de Jeanne Augustine Joseph BRUNIAUX. 

 

IVter. Constantin Joseph FLAMENT, militaire, ° Landrecies, France, Nord-Pas-de-Calais vers 1777, 

3/1/1827 x Marie Joseph VALENTIN. Ils ont : 

 1. Franciscus FLAMENT, ° Stadt, Rheinland, (Prussia) 18/11/1796 

2. Amélie FLAMENT, qui suit en V. 

  

V. Amélie FLAMENT, ° Amsterdam (Pays Bas) 13/7/1798, + Landrecies, France, Nord-Pas-de-Calais 

+ 2/9/1877. Elle x Landrecies 15/11/1824 Philippe Joseph DRUART, y ° 1/12/1797. Elle eut : 

 1 Constantin Joseph FLAMENT, qui suit en VI.  

Et avec Philippe Joseph DRUART : 

 2. Louise Amélie DRUART, ° 1824 

 3. Philippe Joseph Henry DRUART, ° 1826 

 4. Amélie Louise DRUART, ° 1828 

 5. Cyril Constantin DRUART, ° 1929 

 6. Adolphe DRUART, ° 1831 

 7. Constant DRUART, ° 1834 

 8. Eléonore DRUART, ° 1836 

 9. Sophie DRUART, ° 1839 

 10. Constance DRUART, ° 1842 

  

VI. Constantin Joseph FLAMENT, cordonnier ° Landrecies, France, Nord-Pas-de-Calais 29/12/1817, y 

+ 4/5/1868 x Landrecies 6/8/1845 Cécile Marguerite BAYOT, couturière,  y ° 30/1/1825. Ils eurent 

 1. Domitile Elisa FLAMENT, ° Landrecies, France, Nord-Pas-de-Calais 1848 et y + 22/5/1850 

 2. Palmyre Adèle FLAMENT, °  Landrecies, France, Nord-Pas-de-Calais 17/1/1850 

 3. Jules Ernest FLAMENT, qui suit en VII. 



 

6 
 

 4. Julien Constant FLAMENT, qui suit VIIbis. 

 5. Cécile Marguerite FLAMENT, ° Landrecies, France, Nord-Pas-de-Calais 28/10/1862 

 

VII. Jules Ernest FLAMENT, ° Landrecies 11/9/1851 x Délimée Louise CARPENTIER, ° 1858. Ils 

eurent : 

1. Julia FLAMENT, ° Landrecies 13/6/1879, + Thy le Château 27/4/1946, x en 1 avec Jean 

Joseph DOYEN et en 2 Auguste CARLY. Elle eut : 

Du 1er lit : 

  a. Marthe DOYEN 

  b. Auguste DOYEN 

  c. Jules DOYEN 

  d. Gilberte Julia DOYEN 

Du 2e lit : 

  e. Jeanne CARLY 

  f. Simone CARLY  

 2. Auguste FLAMENT, ° Hautmont 22/7/1893 

 

VIIbis. Julien Constant FLAMENT, chauffeur, ° Landrecies, France, Nord-Pas-de-Calais 3/8/1860, x 

Louise MOREAU, ° 1861. Ils eurent : 

1. Rosalie FLAMENT ° Hautmont vers 1/8/1890 x 8/9/1908 Charles Frédéric QUENET. Ils 

eurent :  

  a. Charles Jules Louis QUENET, ° 22/7/1906 x Marie Jeanne JEANGEON 

 2. Hélène FLAMENT, ° Hautmont 22/8/1892 

 3. Henri Eugène FLAMENT, qui suit en VIII 

 4. Charles Jules Constant FLAMENT, qui suit en  VIIIbis 

 5. Jules Ernest FLAMENT, qui suit en VIIIter 

 

VIII. Henri Eugene FLAMENT, ° Hautmont près Samogneux (Meuse Lorraine – France) 4/12/1893, x 

Joséphine Marie Louise de RIDDER, ° Hautmont 26/1/1902, + Jeumont 16/10/1978. Le couple eut 3 

enfants. Ils s’installèrent tous dans la région Hannutoise. Ce sont: 

 1. Henri Jules FLAMENT, qui suit en IX. 

 2. Marcelle FLAMENT, + Blehen à 32 ans x Tino ITALIEN. Ils eurent 

  a. Thérèse ITALIEN 

3. Marie Louise Lucienne Justine FLAMENT x Edgard NOEL, ° Braives 22/1/1913 y + 

19/11/1988. Ils ont : 

  a. José Armand Henri Fernand NOEL 

  b. Willy Henri Edgard  NOEL, x Marie Louise CUYKENS 

  c. Christiane Marie Yvonne NOEL  

 

IX. Henri Jules FLAMENT, maçon, ° Hautmont (France) 4/6/1925, + Thisnes  x Maria Armande Marie 

Ghislaine GENICOT, ° Lincent 7/8/1926, + Thisnes, fille de Léon Florent Joseph Ghislain GENICOT et 

de Marie Guillaumine Germaine LARUELLE.  

 

                       
                                     Henri Jules FLAMENT, ° 1925          x         Maria Armande GENICOT ° 1926 



 

7 
 

Ils eurent  

 1. Daniel Marc FLAMENT qui suit en X. 

2. Claude FLAMENT, qui suit en Xbis 

3. Bernadette FLAMENT, ° Abolens 25/1/1952, x Freddy HENNUS. Ils ont 

  a. Cindy HENNUS 

  b. Wendy HENNUS 

4. Marie France FLAMENT, ° Abolens 10/10/1953 x en 1 Roger HUBERT et en 2 José 

WILKIN, ° 23/6/1952  

 

 
Marie France FLAMENT 

 

5. Ernest FLAMENT, qui suit en Xter 

6. Edgard FLAMENT, qui suit en Xquater 

7. Marie Jeanne FLAMENT, ° 16/10/1958 x Richard FRAIPONT.  

 

 
Marie Jeanne FLAMENT 

Ils eurent : 

  a. Ritchy Alexandre FRAIPONT 

  b. Christelle Régine FRAIPONT 

8. Marcel FLAMENT, qui suit en Xquinquies 

9. Françoise Monique FLAMENT, ° 24/12/1961, x en 1 Willy HACCOURT et en 2 Patrick 

RICHARD. Elle a du 1e lit : 

  a. Virginie HACCOURT 

  b. Laetitia HACCOURT x Michael DENIS, dont : 

   A. Kimberley DENIS 

   B. Lindsey DENIS 

   D. Kylian DENIS 

  c. Cédric HACCOURT  

  d. Raphael HACCOURT 

10. Marie Thérèse Bernadette Charlotte FLAMENT ° 23/12/1962  x Omer VRANCKEN. Ils 

ont : 

  a. Michael VRANCKEN 

  b. Magali VRANCKEN x Jean-François WILKIN. Ils eurent : 

   A. Kathleen WILKIN 

   B. Corentin WILKIN 

   C. Eva WILKIN 

11.  Stéphane FLAMENT, qui suit en Xsexies 

12. Henri FLAMENT, qui suit en Xsepties 

13. Jean–Louis FLAMENT, qui suit en Xocties 



 

8 
 

 

X. Daniel Marc FLAMENT, ° 20/6/1949, x en 1 Françoise HUBERT, ° 17/5/1952. Il x en 2 au Maroc, 

Fouzia DRAIBINE1, ° Maroc 8/4/1971, et en 3 Bernadette EVOMO ETO, ° 16/8/1978,  il eut : 

 
Daniel FLAMENT x en 2 Fouzia DRAIBINE 

Du 1er lit il eut  

 1. Natalie FLAMENT, ° 26/7/1975 x 17/8/2001 et )( le 9/10/2014 de Benoit LARUELLE, ° 

Waremme 11/7/1975.  

 
Natalie FLAMENT 

Ils ont : 

  a. Amélie LARUELLE, ° Rocourt, 26/1/2001 

  b. Yanis LARUELLE, ° Seraing 16/7/2007 

  c. Lucie LARUELLE, ° Seraing 14/7/2009 

 2. Jean Pol FLAMENT, qui suit en XI. 

Du 2ieme lit  

 3. Ayoub Imad FLAMENT, qui suit en XIbis. 

 

XI. Jean Paul FLAMENT, ° 23/5/1973 

 

XIbis. Ayoub Imad FLAMENT, modèle et artiste professionnel, étudiant, ° Bruxelles 16/7/1994 

 
Ayoub FLAMENT 

                                                           
1 Fouzia DRAIBINE, x en 2 Mohammed ZIANOU, ° 14/1/1965. Elle eut : 

1. Naira BOUGHAMNI, ° 21/7/1997 
2. Yasmine ZIANOU, ° 18/7/2000 
3. Sofiane BOUGHAMNI, ° 3/7/2007 



 

9 
 

 

Xbis. Claude FLAMENT, ajusteur tourneur, ° Abolens 1/8/1950 x en 1 Angélica Maria VICTOR DA 

SILVA et en 2 Annie HENUS 

 

 
Claude FLAMENT 

 

 

 

Xter. Ernest FLAMENT, ° Blehen 7/4/1955 x Marie Thérèse THYS. 

 

 
Ernest FLAMENT 

Ils eurent : 

 1. Yohan FLAMENT, qui suit en XI 

 2. Mireille FLAMENT 

 3. Angélique FLAMENT x NN. Dont : 

  A. Manon 

  B. Louise 

 

XI. Yohan FLAMENT  

 

 

 

Xquater. Edgard FLAMENT, ° 27/7/1956 

 

 

Xquinquies. Marcel Michel FLAMENT, ouvrier, ° Blehen 20/9/1959, + Hannut 3/4/2004, x Stella Rose 

DUBOIS, forain, ° 9/7/1967. Ils ont 

 1. Maxime FLAMENT, qui suit en XI 

 2. Sandra FLAMENT 

 

XI. Maxime FLAMENT 

 

 

 

Xsexies Stéphane FLAMENT, ° Blehen 29/11/1964, + 18/11/1985 

 

 



 

10 
 

 

Xsepties. Henri Joseph FLAMENT, menuisier, ° 16/1/1967 x Gabriel DUBOIS, ° Bruxelles le 

17/4/1969, + Waremme 1/3/2017, fille de René et de N. Gendarme. 

 

                                                              
                                                 Henri FLAMENT                  X                Gabriel DUBOIS 

 

Ils ont : 

 1. Mario FLAMENT, qui suit en XI. 

 2. Marie-Lou FLAMENT 

 3. Océane FLAMENT 

 

XI. Mario FLAMENT en couple avec Aurélie VANDERBECKEN 

 

 

 

Xocties. Jean–Louis FLAMENT, ° Blehen 11/7/1969, x N. NOTTEGHEM 

  

 
Jean-Louis FLAMENT 

 

 

 

VIIIbis. Charles Jules Constant FLAMENT, fils de Julien Constant x Louise MOREAU, ° Hautmont 

16/3/1895 et y + 23/9/1950 

 

 

 

VIIIter. Jules Ernest FLAMENT, fils de Julien Constant x Louise MOREAU ° Hautmont 22/9/1896 

 

______________________ 

 

 

IIbis. Pierre FLAMENT, ° Landrecies en 1712, fils de Charles et de Jeanne THOMAS, x  en 1 Marie 

DEFRENNE, + Landrecies 10/3/1744, à 29 ans2, en 2 Marie Catherine BOUCHE(Z), et en 3 Prisches 

le 11/10/1768 Marie Anne MALLET, ° Prisches vers 1729, fille de Antoine Joseph et Marie Anne 

                                                           
2 L’acte est signé Charles Flament  
 



 

11 
 

LAPAPE (tt. P.A Bouché, J.B. HECQ, Jean Baptiste ROGET- l'époux âgé de 56 ans, veuf de la 

paroisse de la Folie, l’épouse 39 ans) contrat de x à Prisches le 7/10/17683. 

Avec Marie DEFRENNE il eut : 

1. Marie Joseph FLAMENT, ° Landrecies 14/10/1741 (ss. Jean LANDAS et Marie THOMAS), 

y + 18/10/1741 

2. Anne Marie FLAMENT, ° Landrecies 11 ?/2/1744 (ss. Jean Baptiste FRISON et Anne Marie 

COULON), y + 13/2/1744 

 
Acte de décès de Marie DUFRENNE le 10/3/1744, signé Charles FLAMENT 

Avec Marie Catherine BOUCHER, il eut : 

3. Jacques François FLAMENT, ° Landrecies 17/7/1745 (ss. Jean Philippe BOUCHER et 

Marie FLAMENT 

4. Marie Catherine Pétronille FLAMENT, ° Landrecies 24/3/1747 (ss. Pierre DELLEROU pour 

et au nom de Jean Nicolas Antoine RENANT et Pétronille DUPONT), y + 21/4/1747 

5. Marie Françoise FLAMENT, fileuse, ° 8/9/1756 (ss. Jean François FLAMENT et Anne 

Joseph M..), y + 21/10/1838 x Nicolas Joseph PARENT, fermier, ° 1744, + Catillon 

29/8/1794. Ils eurent : 

  a. Sophie PARENT, bp Catillon/Sambre 1/4/1781 

  b. Marie Reine Joseph PARENT, bp Catillon/Sambre 10/11/1782 

  c. Sophie Joseph PARENT, bp Landrecies 29/3/1790 

6. Marie Angélique Joseph FLAMENT, ° Landrecies 1760, + Ors 1/4/1831, x en 1 François 

LEROY, et en 2 à Ors le 3/12/1794 Victor MASSON, + Ors 4/2/1824. Elle eut du 

1er lit 

  a. Sophie LEROY, ° Ors 12/11/1783 

  b. Marie Anne Julie LEROY, ° Ors 29/2/1788 

 2ième lit 

  c. Ferdinand MASSON, ° Ors 18/2/1797 

  d. François MASSON, ° Ors 25/8/1799 

  e. Jean Louis MASSON, ° Ors 20/3/1803 

  7. Marie Marguerite FLAMENT, + Grandglise 21/5/1809 

 

_________________________ 

 

Ibis. Pierre Joseph FLAMENT, x Marie Jeanne THOMAS. Ils eurent : 

 a. Etienne FLAMENT, qui suit en II. 

                                                           
3 acte de mariage de Pierre Flament avec Marie Anne Mallet:A.D. Nord,Prisches/BMS 1737-
1792,image:423/1074 le 11/10/1768 (La Folie:quartier de Landrecies où se trouvait autrefois une Eglise 
aujourd'hui ce trouve un emplacement appelé "La Cure") .  
époux:Pierre Flament veuf de la Paroisse de la Folie,56 ans  
père de l'époux:Charles(Flament patronyme non mentionné sur l'acte) mère de l'époux:Jeanne Thomas 
épouse:Marie Anne Mallet 39 ans 
père de l'épouse:Joseph -  mère de l'épouse:Marie Anne Lepape 
présents plusieurs témoins:époux ne sachant écrire,signature:P.Bouché,J.B.Hecq,Jean Baptiste Roget,plus 
signature du Clercq mais peu lisible 
 



 

12 
 

 b. Catherine Jeanne FLAMENT, ° 1714, y + 14/10/1734 à 10 ans 

 

II. Etienne FLAMENT, censier, ° vers 1715, x Landrecies 27/3/1742 Ernestine DEMAIN.  

Contrat de mariage le 27/3/1742 Etienne FLAMENT fils de Pierre FLAMENT et de Marie Jeanne 

THOMAS, présent : Etienne COLMANT, parrain avec Ernestine DEMAIN, suffisamment âgé, Fg 

Soyères (Landrecies), fille de + Etienne DEMAIN et de + Marie MEURANT. Présent : Pierre 

JACQUEMART, beau-frère x Marie Joseph DEMAIN, sœur, Louis VARLET, beau frère x Marie 

DEMAIN, sœur les Eloquis, Anne Marie DEMAIN, sœur, célibataire, suffisamment âgée, toutes deux 

de Soyères (Landrecies), Jean François MEURANT, cousin, cabartier, Landrecies.( Relevé du Tabellion 

de Landrecies 1741/1748 1750/1753  fait par Daniel BEYS  Publications A G F H Valenciennes n° 248) 

Ils eurent, à Landrecies : 

 1. Charles Firmin FLAMENT, qui suit en III 

 2. Pierre Christophe FLAMENT 

3. Catherine Cécile FLAMENT, ° 1749, y x 9/4/1771(tt. Philippe Joseph BLANCHARD oncle à 

l’époux, Charles Firmin FLAMENT frère à l’épouse, François FOUQUET, André Joseph 

LARMUSEAU censier, de cette paroisse),  Antoine Joseph BLANCHART, ° 1743 fils de feu 

Pierre Joseph et de Marie Joseph BRUNOY. Ils eurent à Landrecies : 

  1. Philippe Joseph BLANCHARD, ° 22/8/1771, y + 8/9/1771  

  2. Louis Joseph BLANCHARD, ° 25/6/1772 

  3. Marie Rose Védastine BLANCHARD, ° 11/4/1774 

  4. Marie Hubertine Joseph BLANCHARD, ° 7/11/1775, y + 15/111775 

  5. Charles Joseph BLANCHARD, ° 19/2/1777 

  6. Charles Etienne Joseph BLANCHARD, ° 1/12/1778 

  7. Joachim Joseph BLANCHARD, ° 7/12/1780 

  8. Philippe Joseph BLANCHARD, ° 6/9/1782 

  9. Louis François Joseph BLANCHARD, ° 17/4/1784 

  10. Albert Gaspard Joseph BLANCHARD, ° 3/3/1786, y + 5/3/1786 

  11. Antoine Joseph BLANCHARD, ° 3/3/1786, y + 5/3/1786 

  12. Antoine Joseph BLANCHARD, ° 17/4/1787, y + 6/5/1787 

4. Louis Sébastien Joseph FLAMENT, ° 21/1/1752 

5. Charles Joseph FLAMENT, ° 1758, y + 26/4/1767 

6. N. FLAMENT, ° 16/6/1765, y + 16/6/1765 

7. Louis François FLAMENT, qui suit en IIIbis. 

 

III. Charles Firmin FLAMENT, ° 1747, y x 23/4/1771 Marie Rose BLANCHARD, ° 3/10/1744, fille de 

Jean Philippe Joseph et de Marie joseph MOUCHERON. Ils eurent à Landrecies : 

 1. Marie Anastasie FLAMENT, ° 23/4/1772 

 2. Marie Henriette Joseph FLAMENT, ° 25/9/1774 

 3. Marie Marguerite FLAMENT, ° 3/7/1777, y + 8/7/1777 

 4. Anne Joseph FLAMENT, ° 11/9/1782 

 5. N. FLAMENT, ° 23/121785, y + 23/12/1785 

 

IIIbis Louis François FLAMENT, journalier, ° Landrecies, x Leschelle (France) 28/10/1788 Marie 

Joseph MAILLARD, ° Leschelle 15/4/1766, fille de Noël et de Marie Henriette VUACELET. Ils eurent 

au moins : 

1. Marie Rose Prudence FLAMENT, fileuse de coton, ° Longchamps 4/2/1771, y x 14/5/1794 

Jacques Philippe BOULANGER 

 

______________________________ 

 

Iter Etienne FLAMENT x Anne MATHIAS, ° vers 1685 + Landrecies en 1745 à 60 ans. Ils eurent : 

 1. Martin Joseph FLAMENT qui suit en II. 



 

13 
 

 

II. Martin Joseph FLAMENT, ° 1725, x Landrecies 29/11/1749 Catherine Joseph OUDART, ° 

Landrecies 1721, fille de Jean joseph et de Marguerite AMAS. Ils eurent au moins  

a. Martin Etienne Joseph FLAMENT, qui suit en III. 

 

III. Martin Etienne Joseph FLAMENT, chirurgien, ° Landrecies en 1755, + La Fère, Picardie x 

Dunkerque 30/4/1782 Barbe Dorothée BUTTE, ° Dunkerque 24/1/1758, + Anvers 29/1/1848, fille de 

Jean et de Angélique LESSELINGUE. Ils eurent au moins : 

a. Marie Thérèse Joseph Dorothée FLAMENT, ° Dunkerque 17/2/1783, y + 29/1/1848, elle y 

x 2/9/1807 Jacques Philippe BUTEL, ° Boulogne sur Mer 1/5/1784, fils de Jean et de 

Marie Elisabeth GOURNAY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
 

Index des noms de familles 

 
AUMONT, 5 
BAYOT, 5 
BEGIN, 3 
BERNARD, 5 
BERTRAND, 5 
BLANCHARD, 12 
BOUCHE, 10 
BOUCHER, 11 
BOUCLIER, 5 
BOUGHAMNI, 8 
BOULANGER, 12 
BRUNIAUX, 5 
BRUNOY, 12 
BUTEL, 13 
BUTTE, 13 
CARLY, 6 
CARPENTIER, 6 
COLLET, 4 
COLMANT, 12 
COULON, 4, 11 
COUSIN, 3, 5 
CUYKENS, 6 
de RIDDER, 6 
DE SAINT AUBERT, 3 
DEFRENNE, 10, 11 
DELLEROU, 11 
DEMAIN, 12 
DENIS, 7 
DEPRES, 3 
DOYEN, 6 
DRAIBINE, 8 
DRUART, 5 
DUBOIS, 9, 10 
DUPONT, 11 
EVOMO ETO, 8 
FOUQUET, 12 
FRAIPONT, 7 
FRISON, 11 
GENICOT, 6 
GOURNAY, 13 
HACCOURT, 7 
HANNECHARLES, 4 
HECQ, 11 
HENNUS, 7 
HENUS, 9 
HUBERT, 7, 8 
ITALIEN, 6 
JACQUEMART, 12 

JEANGEON, 6 
LANDAS, 11 
LAPAPE, 11 
LARMUSEAU, 12 
LARUELLE, 6, 8 
LEGESE, 3 
LEROY, 11 
LESSELINGUE, 13 
MAILLARD, 12 
MALLET, 10 
MARCHAND, 4 
MASSON, 5, 11 
MATHIAS, 12 
MATTY, 3 
MEGUERMANNE, 3 
MEURANT, 12 
MINON, 4 
MOREAU, 6, 10 
MORICOT, 5 
MOTTY, 3 
MOUCHERON, 12 
NOEL, 6 
NOTTEGHEM, 10 
OUDART, 13 
PAQUET, 3 
PARENT, 11 
PASQUIER, 3 
POUILLON, 3 
POULET, 5 
PRIEZ, 3 
QUENEE, 5 
QUENET, 6 
RENANT, 11 
RICHARD, 7 
ROGET, 11 
SALMON, 3, 4 
THOMAS, 3, 10, 11, 12 
THYS, 9 
TRETANT, 4 
VALENTIN, 5 
VANDERBECKEN, 10 
VARLET, 12 
VASSAL, 5 
VICTOR DA SILVA, 9 
VRANCKEN, 7 
VUACELET, 12 
WILKIN, 7 
ZIANOU, 8 

 

 
 

Le 21-11-2017 

Charles GRENIER 

 



 

15 
 

ACTES  

 

 
24/11/1745 bp pierre Joseph fils d’adrien x anne marie coulon 

 

 
29 pluviôse an II + Adrien Flament journalier 83 ans veuve marie anne coulon 



 

16 
 

 
15/8/1734x Etienne Colman 36 ans fils de jacques  et marie francoise flament   

 

 
+ 14/12/1734 catherine jeanne flament fille de pierre et marie jeanne thomas 

 

 
16/11/1739 bp Cath joseph leureux fille pierre . SS etienne flament 

 

 
14/5/1742 + Charles flament 28ans fils charles x jeanne thomas 



 

17 
 

 

 

 
14/10/1741 bp marie jh flament fille de pierre manouvre x marie dufrene  

 

 

 



 

18 
 

 
1744 baptême d’Anne marie FLAMENT fille Pierre x Anne Marie DUFRENNE  

 

 
13/2/1744, + Anne Marie FLAMENT , 1 jour, fille de Pierre x Marie DUFRENNE 

 

 
10/3/1744, + Marie DUFRENNE, 29 ans  x Pierre FLAMENT 



 

19 
 

 

 



 

20 
 

 

 

 

 



 

21 
 

 

 

 

 



 

22 
 

 

 

 

 



 

23 
 

 

 

 

 

 

 



 

24 
 

 

 

 

 

 



 

25 
 

 

X Pry 18/11/1685 de coulon hubert et Marchand catherine 

 



 

26 
 

 

 



 

27 
 

 

Relevé du Tabellion de Landrecies 1741/1748 1750/1753  fait par Daniel BEYS  Publications A G F H 

Valenciennes n° 248 


